
Warszawa, dnia 11 grudnia 2024 r. 

Poz. 84 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E   

M I N I S T R A  K L I M A T U  I  Ś R O D O W I S K A 1)  

z dnia 11 grudnia 2024 r.  

zmieniające zarządzenie w sprawie zadań ochronnych dla Słowińskiego Parku 

Narodowego na lata 2023–2025  

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 1 i ust 3, art. 12 ust 2 oraz art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 16 

kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478). 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 

zadań ochronnych dla Słowińskiego Parku Narodowego na lata 2023–2025 (Dz. Urz. Min. 

Klim. i Środ. poz. 76 oraz z 2024 r. poz. 58) zarządza się co następuje: 

1) w załączniku nr 1 „Identyfikacja i ocena istniejących i potencjalnych zagrożeń 

wewnętrznych i zewnętrznych oraz sposoby ich eliminacji lub ograniczenia tych zagrożeń 

i ich skutków”, w pkt 1 „Istniejące zagrożenia wewnętrzne” w tabeli: 

a) lp. 1 otrzymuje brzmienie: 

1 Liniowa zabudowa 

hydrotechniczna rzek, 

obwałowanie oraz regulacje, w tym 

prostowanie koryt rzek, 

upośledzające funkcjonowanie 

ekosystemów rzecznych i 

dolinowych  

1. Przywrócenie łączności koryt rzecznych z 

obszarami zalewowymi w sieci rzecznej zlewni 

Łeby i Łupawy.  

2. Renaturyzacja koryt rzecznych. 

3. Utrzymanie drożności ekologicznej 

starorzeczy na odcinkach poddanych 

renaturyzacji 

b) lp. 13 otrzymuje brzmienie: 

13 Zaburzenia struktury ilościowej i 

jakościowej ichtiofauny w 

1. Monitorowanie ichtiofauny.  

2. Wspomaganie procesu rozmnażania 

 

1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1ust. 2 

pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U. poz. 2726). 



– 2 – 

jeziorach szczupaka (Esox lucius) i sandacza (Sander 

lucioperca).  

3. Wspieranie inicjatyw dotyczących 

zapewnienia drożności rzek.  

4. Wspieranie inicjatyw dotyczących 

zapewnienia zrównoważonego gospodarowania 

zasobami Bałtyku. 

5. Prowadzenie rybactwa kulturowego 

ukierunkowanego na odłów ryb niedrapieżnych 

c) dodaje się lp. 35 i 36 w brzmieniu: 

35 Wprowadzanie na obszar Parku 

odpadów i zanieczyszczeń stałych 

pochodzenia antropogenicznego 

przez ich pozbywanie się na 

obszarach udostępnionych oraz 

przez transport zanieczyszczeń 

stałych wodami powierzchniowymi   

1. Stosowanie ręcznych metod oczyszczania 

obszaru Parku i zbierania odpadów.  

2. Monitorowanie zjawiska 

36 Niedostateczna liczba dziupli i 

gniazd dla ptaków szponiastych i 

sów oraz gniazda występujące w 

bardzo słabej kondycji 

Aktywna ochrona i tworzenie bezpiecznych 

miejsc lęgowych dla ptaków szponiastych i sów 

2) w załączniku nr 2 „Opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów z podaniem rodzaju, 

rozmiaru i lokalizacji poszczególnych zadań”: 

a) w pkt I „Działania ochronne na obszarach objętych ochroną ścisłą” w tabeli dodaje 

się lp. 18 w brzmieniu: 

18 Monitoring składu gatunkowego 

ichtiofauny 

Według potrzeb Obszar ochrony 

ścisłej 

b) w pkt II „Działania ochronne na obszarach objętych ochroną czynną” w lit. C. 

„W ekosystemach wodnych” w tabeli: 

– lp. 5 otrzymuje brzmienie: 

5 Prowadzenie rybactwa 

kulturowego na 

jeziorach Łebsko i 

Gardno, przy czym: 

1) sprzętu ciągnionego 

nie wolno 

wykorzystywać w 

okresie od 15 

kwietnia do 15 

czerwca; 

1. Prowadzenie odłowów metodami 

tradycyjnymi w limitach: 

1) jezioro Łebsko: 

a) leszcz (Abramis brama), 

krąp (Blicca bjoerkna) – 

łącznie do 150 ton/rok, 

b) płoć (Rutilus rutilus) i 

wzdręga (Scardinius 

erythrophthalmus) – 

łącznie: do 5 ton/rok; 

147a, 148a i 

148b 



– 3 – 

2) wontonów nie 

wolno 

wykorzystywać w 

okresie od 1 marca 

do 31 maja; 

3) działanie ochronne 

należy 

skoordynować z 

działaniami 

ochronnymi 

dedykowanymi 

ochronie 

ichtiofauny, w 

szczególności 

odłowami tarlaków, 

zarybieniami oraz 

monitoringiem 

ichtiofauny 

2) jezioro Gardno: 

a) leszcz (Abramis brama), 

krąp (Blicca bjoerkna) – 

łącznie do 50 ton/rok, 

b) płoć (Rutilus rutilus) i 

wzdręga (Scardinius 

erythrophthalmus) – łącznie 

do 3 tony/rok. 

2. Limit przyłowu ryb drapieżnych – 

do 15% masy pozyskanych ryb 

niedrapieżnych. 

3. Wszystkie osobniki gatunków 

obcych należy z łowiska zabierać, 

ich masa nie wchodzi w wyżej 

wymienione limity 

– lp. 11 otrzymuje brzmienie: 

11 Monitoring parametrów 

wód, w tym: 

1) badania fizyko-

chemiczne i biotyczne 

wód Parku, w tym 

bentosu, fitoplanktonu, 

zooplanktonu i 

ichtiofauny; 

2) analiza właściwości i 

poziomu wód 

gruntowych  

Według potrzeb Obszar ochrony czynnej 

– uchyla się lp. 12, 

– dodaje się lp. 14 i 15 w brzmieniu: 

14 Przywracanie oraz 

utrzymanie naturalnego 

charakteru rzeki Łupawy i 

jej doliny przez uzyskanie 

oraz utrzymanie 

właściwego stanu ochrony 

starorzeczy, w tym: 

1) utrzymanie drożności 

oraz odpowiedniego 

Według potrzeb Obszar ochrony czynnej  



– 4 – 

stanu technicznego 

połączeń z rzeką; 

2) doświetlenie ich 

powierzchni przez 

usunięcie części 

okalających je 

zadrzewień; 

3) wygrabianie 

zalegającej biomasy z 

powierzchni dna 

15 Uczestnictwo w 

ogólnokrajowych 

programach restytucji 

gatunków, w 

szczególności węgorza 

europejskiego (Anguilla 

anguilla), troci wędrownej 

(Salmo trutta m. trutta) i 

łososia atlantyckiego 

(Salmo salar), w tym 

wykonywanie zarybień 

Według potrzeb  Obszar ochrony czynnej 

c) w pkt III „Inne zadania ochronne według specyfiki Parku” w tabeli dodaje się lp. 23 

i 24 w brzmieniu: 

23 Zagospodarowanie 

miejsc do wodowania 

jednostek 

pływających w celach 

przeciwpożarowych, 

patrolowych oraz do 

amatorskiego połowu 

ryb 

Według potrzeb Południowa cześć jeziora Łebsko w 

okolicach miejscowości Żarnowska i 

Izbica – Stara Łeba 

24 Oczyszczanie 

ekosystemów Parku z 

zanieczyszczeń 

stałych pochodzenia 

antropogenicznego 

Według potrzeb Obszar ochrony czynnej  

3) w załączniku nr 3 „Opis sposobów ochrony czynnej gatunków roślin i zwierząt” w pkt II 

„Obszary objęte ochroną czynną” w lit. B „Ochrona czynna gatunków zwierząt” w tabeli:  

a) lp. 3 otrzymuje brzmienie: 



– 5 – 

3 Ptaki (Aves) 1. Pozostawienie drzew 

dziuplastych. 

2. Monitorowanie 

siedlisk ptaków 

gniazdujących na 

budynkach oraz 

zabezpieczanie 

obiektów 

zasiedlonych przez 

ptaki przed 

zniszczeniem. 

3. Poprawa warunków 

lęgowych dla ptaków 

szponiastych i sów 

1. Pozostawianie drzew 

dziuplastych lub z 

odstającą luźną korą.  

2. Pozostawianie obiektów 

zasiedlonych przez ptaki 

(Aves). 

3. Zaniechanie remontowania 

obiektów zasiedlonych 

przez ptaki (Aves) lub 

wykonywanie prac 

remontowych w sposób i w 

terminie zabezpieczającym 

zachowanie ich siedlisk. 

4. Budowa i montaż platform 

gniazdowych, budek oraz 

koszy lęgowych dla 

ptaków szponiastych i sów 

b) lp. 11 otrzymuje brzmienie: 

11 Troć wędrowna (Salmo 

trutta m. trutta) i łosoś 

atlantycki (Salmo salar) 

1. Pozyskanie ikry dla 

celów restytucji 

gatunku w rzekach: 

Łebie i Łupawie.  

2. Utrzymanie tras 

migracji gatunku 

1. Połów tarlaków troci 

wędrownej (Salmo trutta 

m. trutta) do 800 kg w 

jeziorze Łebsko i do 400 

kg w jeziorze Gardno. 

2. Połów tarlaków łososia 

(Salmo salar) do 100 kg w 

jeziorze Łebsko i do 100 

kg w jeziorze Gardno. 

3. Podejmowanie działań 

zmierzających do 

odtworzenia tras migracji 

obu gatunków w górę rzek, 

do miejsc naturalnego 

tarła. 

4. Zachowanie miejsc 

wolnych od narzędzi 

połowowych przez cały 

rok na jeziorze Gardno – o 



– 6 – 

szerokości powyżej 80 m i 

na jeziorze Łebsko – o 

szerokości powyżej 200 m 

4) w załączniku nr 5 „Ustalenie miejsc udostępnianych do celów naukowych, edukacyjnych, 

turystycznych, rekreacyjnych, filmowania i fotografowania oraz maksymalnej liczby osób 

mogących przebywać jednocześnie w tych miejscach” w pkt III „Miejsca udostępniane 

do celów turystycznych i rekreacyjnych” w tabeli lp. 2 otrzymuje brzmienie:  

2 Jezioro Łebsko:  

1) wschodnia część jeziora Łebsko 

ograniczona linią prostą łączącą 

pomost widokowy z wieżą 

widokową w miejscowości Rąbka 

na północy oraz wierzchołek 

półwyspu Żarnowskiego na 

południu poza przybrzeżnymi 

szuwarami, z wyłączeniem 300 m 

pasa wody przylegającego do 

Półwyspu Żarnowskiego, z 

wyjątkiem miejsca do slipowania 

i cumowania 100 m na lewo od 

pomostu w miejscowości 

Żarnowska;  

2) południowa część jeziora Łebsko 

ograniczona linią prostą łączącą 

ujście rzeki Łeby do jeziora 

Łebsko na wschodzie do pomostu 

widokowego przy wieży w 

miejscowości Kluki na zachodzie 

(148a–148g); 

3) miejsca slipowania (36Afx, 148a, 

148b i 55Bax); 

4) udostępnienie całoroczne, 

wyłącznie do uprawiania 

sportów: windsurfing, żeglarstwo 

(łódki, jachty, żaglówki) stand up 

paddling oraz kajakarstwo; 

5) organizacja zawodów sportowych 

po uzyskaniu zgody Dyrektora 

Parku; 

6) slipowanie sprzętu pływającego 

(jachtów, łódek i kajaków) 

50 



– 7 – 

dozwolone jest we wschodniej 

części jeziora w strefie do 100 m 

na lewo od pomostu w 

miejscowości Żarnowska oraz z 

nabrzeża po starej przystani 

rybackiej w miejscowości 

Żarnowska; 

7) cumowanie sprzętu pływającego 

w strefie 100 m na lewo od 

pomostu w miejscowości 

Żarnowska a także startowanie 

innego sprzętu wodnego; 

8) slipowanie i cumowanie sprzętu 

pływającego jest dozwolone w 

południowej części jeziora przy 

zwartej zabudowie miejscowości 

Izbica (nabrzeże na zachód od 

ujścia Starej Łeby do i łącznie z 

działką ewidencyjną 205 obręb 

Izbica); dozwolone jest również 

slipowanie i dopływanie do 

pomostu w miejscowości Kluki 

5) w załączniku nr 6 „Wyznaczenie miejsc do połowu ryb” w tabeli lp. 1 i 2 otrzymują 

brzmienie: 

1 Jezioro Łebsko i rzeka Łeba: 

1) południowa część jeziora Łebsko, 

poza pasem przybrzeżnych 

szuwarów, ograniczona linią 

prostą łączącą ujście rzeki Łeby 

do jeziora Łebsko na wschodzie 

do pomostu w miejscowości 

Kluki na zachodzie (148a); 

2) wschodnia część jeziora Łebsko 

ograniczona linią prostą łączącą 

pomost i wieżę widokową w 

miejscowości Rąbka na północy 

(148a i 148b) oraz wierzchołek 

półwyspu Żarnowskiego na 

południu; 

3) lewy i prawy brzeg rzeki Łeby od 

granicy Słowińskiego Parku 

Narodowego, zwanego dalej 

400 



– 8 – 

„Parkiem”, w górnym jej biegu do 

mostu na trasie Izbica–Gać; 

4) lewa strona rzeki Łeby od mostu 

na trasie Izbica–Gać do ujścia do 

jeziora Łebsko; 

5) rzeka Stara Łeba od mostu 

drogowego przy miejscowości 

Izbica do ujścia do jeziora 

Łebsko;  

6) odcinek brzegu jeziora Łebsko 

między ujściem rzeki Łeba i 

ujściem rzeki Stara Łeba; 

7) prawy brzeg rzeki Łeba od 

wypływu z jeziora Łebsko do 

granicy Parku; kanał Gardno–

Łebsko od przepompowni obok 

miejscowości Przybynin do wału 

ochronnego przy kanale 

melioracyjnym biegnącym 

wzdłuż jeziora Łebsko; 

8) kanał Łupawa–Łebsko od granicy 

Parku do kanału melioracyjnego 

za ostatnim przepustem w 

kierunku jeziora Łebsko; 

9) odcinek brzegu jeziora Łebsko – 

od ujścia rzeki Pustynki do około 

1 km od pomostu w Klukach 

(148a), w kierunku północno-

zachodnim do końca drogi 

gruntowej biegnącej od 

skrzyżowania w Klukach za 

posesją o numerze 14 (miejsce 

oznaczone tablicą informacyjną 

Parku); 

10) południowo-zachodnia strona 

kanału łączącego kanał Łupawa–

Łebsko z kanałem Łebsko–

Gardno  

2 Jezioro Gardno i rzeka Łupawa:  

1) południowo-wschodnia część 

jeziora Gardno, ograniczona linią 

prostą od ujścia rzeki Łupawy do 

400 



– 9 – 

ujścia rzeki Grabownicy, poza 

pasem przybrzeżnych szuwarów;  

2) południowo-wschodni brzeg 

jeziora ograniczony 

przepompownią przy północnej 

granicy wsi Gardna Wielka i 

terenem ośrodka Surfcamp;  

3) prawy brzeg rzeki Łupawy w 

miejscowości Rowy, od 

rozwidlenia przy jeziorze do 

granicy Parku 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER KLIMATU 

I ŚRODOWISKA 

                                                                                                 Paulina Hennig-Kloska 


		2024-12-11T14:56:22+0100




